Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625 "Об утверждении Порядка…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 1/5

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625 "Об

утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения города, и руководителем муниципального учреждения города

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:

 Постановлением мэрии г. Череповца Вологодской области от 5 марта 2014 г. N 1289 в

настоящее постановление внесены изменения

 См. текст постановления в предыдущей редакции

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625

"Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения города, и руководителем муниципального учреждения города

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей"

С изменениями и дополнениями от:

 5 марта 2014 г., 16 января 2015 г., 14 июля 2020 г.

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8

Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", решением

Череповецкой городской Думы от 26.03.2013 N 35 "О наделении полномочием" постановляю:

1. Утвердить Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения города, и руководителем муниципального учреждения города

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Заместителям мэра города и руководителям органов мэрии с правами юридического лица,

за которыми закреплены муниципальные учреждения в соответствии с правовым актом мэрии

города:

2.1. Обеспечить представление руководителями закрепленных муниципальных учреждений

в срок до 30 апреля 2013 года сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2012 год в соответствии с

Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

Информация об изменениях:

 Пункт 2 дополнен подпунктом 2.1.1. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области

от 14 июля 2020 г. N 2841

2.1.1. Обеспечить представление руководителями закрепленных муниципальных

учреждений в срок до 1 августа 2020 года сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2019 год в

соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

2.2. Обеспечить представление руководителями закрепленных муниципальных учреждений

ежегодно (в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным) сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в

https://internet.garant.ru/document/redirect/20391044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20391044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20391044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20391044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20391044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20391044/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20367126/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/20414277/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/275
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/20390054/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/1

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625 "Об утверждении Порядка…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 2/5

соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

2.3. Ознакомить руководителей закрепленных муниципальных учреждений персонально под

подпись с настоящим постановлением.

Информация об изменениях:

 Пункт 3 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля 2020 г.

N 2841

 См. предыдущую редакцию

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений города и членов их семей подлежат размещению на

официальном сайте мэрии города Череповца и представляются средствам массовой информации

города для опубликования в порядке, сроки и по форме, которые установлены для сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

мэрии города

Информация об изменениях:

 Пункт 4 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля 2020 г.

N 2841

 См. предыдущую редакцию

4. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте мэрии

города Череповца.

Мэр города Ю.А. Кузин

Порядок

представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального

учреждения города, и руководителем муниципального учреждения города сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей

(далее - Порядок)

(утв. постановлением мэрии города от 16 апреля 2013 г. N 1625)

С изменениями и дополнениями от:

 16 января 2015 г., 14 июля 2020 г.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения города, и руководителем муниципального

учреждения города сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей.

1.2. Обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в соответствии с

действующим законодательством возлагается на:

а) лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения города (при

поступлении на работу);

https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/20491044/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/20491044/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625 "Об утверждении Порядка…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 3/5

б) руководителя муниципального учреждения города (ежегодно в срок до 30 апреля года,

следующего за отчетным);

Информация об изменениях:

 Пункт 1.2 дополнен подпунктом "в". - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области

от 14 июля 2020 г. N 2841

в) руководителя муниципального учреждения города (до 1 августа 2020 года, за отчетный

2019 год).

Информация об изменениях:

 Пункт 1.3 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля

2020 г. N 2841

 См. предыдущую редакцию

1.3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемые лицом, указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка, относятся к информации

ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в случае непоступления гражданина на должность руководителя муниципального

учреждения города в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, отнесенные в соответствии с

федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в

соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

1.4. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения города, и руководителем муниципального учреждения города, для

установления либо определения его платежеспособности и платежеспособности его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований

(взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в

пользу физических лиц.

1.5. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых в соответствии с настоящим Порядком лицом,

указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка, или в использовании этих сведений в целях, не

предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2. Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

Информация об изменениях:

 Пункт 2.1 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля

2020 г. N 2841

 См. предыдущую редакцию

2.1. При поступлении на должность руководителя муниципального учреждения города

(далее - муниципальное учреждение) лицо обязано представить в отдел кадровой политики и

профилактики коррупции управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему

месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты), за

календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для замещения должности

руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности

https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/13
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/210

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625 "Об утверждении Порядка…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 4/5

руководителя муниципального учреждения;

б) сведения о доходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от

всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), за календарный год,

предшествующий году подачи лицом документов для замещения должности руководителя

муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для замещения должности

руководителя муниципального учреждения.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.2 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля

2020 г. N 2841

 См. предыдущую редакцию

2.2. Руководитель муниципального учреждения обязан ежегодно (не позднее 30 апреля года,

следующего за отчетным) представлять в отдел кадровой политики и профилактики коррупции

управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от

всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода.

2.3. Сведения, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Порядка, представляются по

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

2.4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Порядка, представляются на бумажном носителе.

2.5. В случае если лицом, поступающим на должность руководителя муниципального

учреждения, или руководителем муниципального учреждения будет обнаружено, что в

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не отражены или отражены не в полном объеме какие-либо сведения, либо в

представленных им сведениях имеются ошибки, указанные лицо или руководитель вправе

представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.6 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля

2020 г. N 2841

 См. предыдущую редакцию

2.6. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей руководитель муниципального учреждения обязан направить

уведомление в письменной форме в комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов о невозможности

представления соответствующих сведений, а также о причинах, по которым сведения не могут

быть представлены.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.7 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля

2020 г. N 2841

https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/220
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/260
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/7

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 16 апреля 2013 г. N 1625 "Об утверждении Порядка…

07.06.2023  Система ГАРАНТ 5/5

 См. предыдущую редакцию

2.7. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, может

представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в

соответствии с подпунктом "а" пункта 1.2 настоящего Порядка.

Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в

течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпунктах "б" и "в" пункта 1.2

настоящего Порядка

2.8. Непредставление лицом при поступлении на должность руководителя муниципального

учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо

представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в

приеме указанного гражданина на должность руководителя муниципального учреждения.

Информация об изменениях:

 Пункт 2.9 изменен. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 14 июля

2020 г. N 2841

 См. предыдущую редакцию

2.9. Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанности представлять

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является

правонарушением, влекущим освобождение его от занимаемой должности, увольнение с работы в

муниципальном учреждении.

https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/270
https://internet.garant.ru/document/redirect/74374588/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/35738638/290